



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 4 maja 2015 roku

Życzenia z okazji
Międzynarodowego Dnia Strażaka –
Dnia Świętego Floriana

Druhny i Druhowie
Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych,
Funkcjonariusze i Pracownicy Cywilni
Państwowej Straży Pożarnej,
Weterani Służby Pożarniczej,
Słuchacze Szkół Pożarniczych
oraz
Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych!

Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka składam wyrazy głębokiej wdzięczności za piękną służbę wszystkim Funkcjonariuszom i Ochotnikom Straży Pożarnej. Przesyłam wyrazy uznania zarówno Weteranom służby pożarniczej, jak i najmłodszym członkom Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i słuchaczom pożarniczych szkół. Całej strażackiej rodzinie życzę, by ofiarna praca, powołanie i poczucie odpowiedzialności za los drugiego człowieka były niezmiennie obdarzane szacunkiem. Oby zasługi i poświęcenie polskich Strażaków, które świętujemy dziś, doceniane były nie tylko od święta.

To Państwo dbają o bezpieczeństwo Polaków, o mienie, o wspólnie wypracowane dobro. To Państwo ratują w sytuacjach dramatycznych, uczestniczą – w uroczystych. To Państwo rozpoznając nowe zagrożenia, znajdują nowe sposoby, by im przeciwdziałać. Jestem pełen uznania dla profesjonalizmu, skuteczności i otwartości na rozwój, które cechują polską Straż Pożarną. Pełni też ona w moim przekonaniu ważną rolę wychowawczą – pielęgnując etos obywatelskiej aktywności, humanitarnej troski o bliźniego i zaangażowania w kulturalne tradycje lokalnej wspólnoty. Szacunek dla sztandaru, dla strażackiego munduru, dla opieki Świętego Floriana czy obecność Strażaków przy Grobie Pańskim oraz udział strażackich orkiestr w wielu ważnych świętach państwowych, wzmacniają społeczne więzi.

Dziękuję też Ochotniczym Strażom Pożarnym za piękne i wytrwałe zaangażowanie w akcję sadzenia Dębów Wolności w odpowiedzi na mój zeszłoroczny apel. Ze wzruszeniem wspominam też spotkanie na Jasnej Górze podczas strażackiej Pielgrzymki. Dziękuję wszystkim Strażakom za gotowość do łączenia narodowych świąt z lokalnymi uroczystościami, za obecność tam, gdzie potrzebna jest pomoc i za troskę o przekazywanie kodeksu strażackich wartości młodym pokoleniom. 25-lecie Samorządności, które obchodzimy w tym roku, niech będzie również jubileuszem efektywnej współpracy między Strażą Pożarną a samorządem.

Mam też nadzieję, że rozwój nowych technologii będzie służył zwiększeniu bezpieczeństwa – zarówno obywateli, jak i tych, którzy ratując ich życie, ryzykują własnym. Liczę, że w nowoczesnej Polsce będzie wzrastać społeczna odpowiedzialność. Byście nie musieli narażać własnego życia z powodu brawury innych, z powodu niedojrzałości i zaniedbań, które często są źródłem tragicznych zdarzeń. Wszystkim Strażakom i ich Rodzinom składam życzenia wszelkiej pomyślności.

Bronisław Komorowski